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 Witaj szkoło!      
„Wakacje już minęły jak sen kolorowy. Szkoła już 

nas woła, szkoła nas zaprasza, dźwięcznym głosem 
dzwonka wzywa nas do klas…”. Te słowa piosenki 
Ireneusza Jaremy nieodzownie kojarzą nam się z końcem 
wakacji i rozpoczęciem nowego roku szkolnego. 
Powrotem do codziennych obowiązków i tego 
wszystkiego, co nazywamy szkołą. Dla wielu uczniów, 
jak i rodziców to duże przeżycie, bowiem od szkoły 
wszystko się zaczyna i jak powiedział nasz wielki rodak 
Święty Jan Paweł II „Tylko załóż wygodne buty, bo masz 
do przejścia całą drogę”. 1 września br. uczniowie Szkoły 
Podstawowej im. ks. St. Zielińskiego w Stróży po 
uroczystej mszy świętej dumnie pomaszerowali do 
szkoły, aby przez kolejne 10 miesięcy zdobywać wiedzę, 
rozwijać swoją osobowość i umiejętności oraz 
nawiązywać nowe przyjaźnie. Pani dyrektor Anna Myszak z ogromną przyjemnością przywitała wszystkich uczniów 
oraz ich rodziców, opiekunów, nauczycieli, pracowników szkoły oraz wójta gminy Mirosława Chapskiego. W kilku 

słowach przedstawiła plan na nowy rok szkolny oraz 
życzyła pozytywnej energii nauczycielom, uczniom 
sukcesów w zdobywaniu wiedzy, rodzicom zaś 
cierpliwości, a także satysfakcjonującej współpracy ze 
szkołą. Ciepłe słowa pani dyrektor skierowała do 
pierwszoklasistów, którzy z wielkim przejęciem rozpoczęli 
przygodę ze szkołą. Miłe słowa skierował do uczniów, 
rodziców oraz całej społeczności szkolnej wójt Mirosław 
Chapski. Podziękował wszystkim za trud włożony 
w wychowanie młodego pokolenia, uczniom zaś życzył 
wielu sukcesów oraz otwartości na nowe wyzwania 
w nowym roku szkolnym.  

  Jak wyglądał ten dzień w Szkole Podstawowej 
w Kowalinie? Tego dnia już od godziny dziewiątej do 
szkoły zaczęli przybywać pierwsi uczniowie i ich rodzice. 
Wszyscy niecierpliwie gromadzili się w szkolnej sali 

gimnastycznej. Uroczyste otwarcie nowego roku szkolnego rozpoczęło się o godzinie 9.30 wprowadzeniem flagi 
narodowej i odśpiewaniem przez zgromadzonych hymnu państwowego. Potem uczniowie zaprezentowali krótką 
część artystyczną: przedszkolaki przepięknie zaśpiewały piosenkę „Małe serduszka”, a starsi uczniowie „Bohater 
i Góry do góry”. Następnie dyrektor szkoły pani Marzenna Berdys-Pęzioł uroczyście powitała wszystkich 
przybyłych, zarówno dzieci, ich rodziców, opiekunów, nauczycieli i pozostałych pracowników szkoły. 
W przemówieniu wyraziła żal za minionymi wakacjami, ale też wiarę w nowe siły uczniów i nauczycieli oraz ich 
zapał do pracy. Na koniec życzyła im wielu sukcesów w nowym roku szkolnym. Po tym uczniowie rozeszli się do klas 
na spotkanie ze swoimi wychowawcami. Atmosfera tego wydarzenia była niezwykle uroczysta i wesoła. Widać było 
na wypoczętych twarzach dzieci szczere uśmiechy. Uczniowie z klas II–VIII z radością wkraczali do sal lekcyjnych 
jako starsi o rok, czyli w wyższej niż w poprzednim roku klasie. Pierwszaki również z uśmiechem dumnie kroczyły do 
swojej klasy, choć zapewne w ich sercu gościł też lęk przed nieznanym: nowe miejsce, nowa pani, nowe wymagania. 
Uroczyste rozpoczęcie zajęć szkolnych nastąpiło też w Szkole Podstawowej w Słodkowie Trzecim oraz 
w Przedszkolu w Stróży.
                                                                                                   Magdalena Janduła,  Katarzyna Leśniak
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W niedzielę 21 sierpnia br. przy pięknej, 

słonecznej pogodzie  mieszkańcy gminy Kraśnik   

masowo wzięli udział w Dożynkowym Pikniku 

Rodzinnym w Stróży. Dla wszystkich było mnóstwo 

atrakcji. Dzieci i młodzież szkolna brała udział 

w licznych konkursach organizowanych na scenie 

oraz występowała tańcząc i śpiewając. Poszczególne 

sołectwa gminy Kraśnik wystawiły przebogate 

stoiska promocyjne z lokalnymi produktami 

spożywczymi i rękodziełem artystycznym.

Dożynki rozpoczęła msza święta w kościele 

parafialnym w Stróży-Kolonii, którą celebrowali: 

ksiądz kan. dr Jerzy Zamorski z parafii pw. WNMP 

w Kraśniku, dziekan dekanatu kraśnickiego, oraz ks. kan. Grzegorz Stąsiek, proboszcz parafii w Stróży. Po mszy 

korowód dożynkowy na czele z orkiestrą Ochotniczej Straży Pożarnej z Kraśnika, pocztami sztandarowymi jednostek 

OSP ze Stróży, Słodkowa Trzeciego, Spław i Podlesia, 

starostami dożynek – Jerzym Serwinkiem z Pasieki-

Kolonii i Iwoną Kępą z Podlesia, władzami powiatu 

i gminy, gośćmi, młodzieżą szkolną oraz mieszkańcami 

wsi przeszedł na boisko przy szkole podstawowej. Tu na 

scenie starostowie dożynek przekazali dorodny bochen 

chleba z tegorocznych zbiorów wójtowi gminy 

Mirosławowi Chapskiemu. Podziękowanie dla rolników 

za całoroczny trud złożyli obecni przedstawiciele władz: 

poseł na Sejm RP Kazimierz Choma, radny do Sejmiku 

Województwa Lubelskiego Marek Kos, wicestarosta 

kraśnicki Paweł Kudrel, nadleśniczy Michał 

Kosikowski. Okazały wieniec dożynkowy przygotowali 

mieszkańcy sołectwa Słodków Trzeci. Wieniec ten reprezentował gminę Kraśnik na Dożynkach Powiatowo-

Gminnych w Trzydniku Dużym 4 września br. Po występach na scenie dzieci i młodzieży szkolnej z przedszkoli 

oraz szkół podstawowych ze Stróży, Kowalina 

i Słodkowa Trzeciego zostały ogłoszone wyniki 

Gminnego Konkursu „Najładniejszy ogródek 

przydomowy 2022”. Pierwsze miejsce w tym 

konkursie przypadło Ewie i Marianowi Chęć 

z Pasieki-Kolonii, miejsce II – Markowi 

i Małgorzacie Szczepanik ze Spław Drugich, 

a miejsce III – Joannie Oleszko z Pasieki-Kolonii. 

Wyróżniony został ogródek Moniki Błaszczyk 

ze Słodkowa Pierwszego. W dalszej części 

artystycznej wystąpiły laureatki stypendiów 

artystycznych gminy Kraśnik – Zuzanna Wróbel 

ze Słodkowa Trzeciego – taniec, Emilia Rycerz ze 

Słodkowa Pierwszego – śpiew. 

Po żniwach udane dożynki
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 Przedstawicielki KGW Lasy na scenie 

organizowały konkurs „Bogactwa i dary lasu”, 

w trzech częściach – dla dzieci, młodzieży, 

dorosłych, były cenne nagrody. Na scenie 

zaprezentował się Zespół Folklorystyczny 

„Kowalanki” z Kowalina, który w przyszłym 

roku będzie świętował jubileusz 45-lecia 

działalności. Uczestnicy Dożynkowego Pikniku 

Rodzinnego mocno oklaskiwali na scenie 

występujących artystów: Kapelę Góralską 

„Jontki” z Żywca, Zespół „Błękit” z Zakrzówka 

oraz gwiazdę wieczoru – Zespół „IMPULS” 

z muzyką disco-polo. Żywieccy górale na scenie 

pasowali na górala Jerzego Serwinka – starostę 

dożynek, sołtysa Pasieki-Kolonii, który doskonale sprawdził się w śpiewie, tańcach i gawędach góralskich. Na bogato 

wyposażonych stoiskach czterech Kół Gospodyń Wiejskich: Lasy, Stróża-Kolonia, Pasieka-Kolonia oraz Stróża było 

smacznie, ciekawie i edukacyjnie. Można było spróbować pyszności przygotowanych z runa leśnego: ciast, 

chlebków, jagodzianek, rogalików czy orzeszków. – Do degustacji przygotowane były wędliny z dzika i jelenia oraz 

gorące danie z dziczyzną. Zaprezentowana została wystawa tematyczna związana z lasem. Były rośliny leśne, grzyby 

oraz bardzo wiele darów lasu. Do tego wyprawiona skóra dzika i piękne poroże jelenia. Przedstawiono znaczną liczbę 

przetworów na bazie produktów pochodzenia leśnego. Do każdego z nich opracowano i udostępniono przepis. 

Wszystko to można było oglądać przy odgłosach ptaków wydobywających się z głośnika. Dla dzieci, młodzieży 

i dorosłych zorganizowane zostały konkursy z atrakcyjnymi nagrodami. Na amatorów pieszych i rowerowych 

wycieczek czekała galeria zdjęć przedstawiająca piękno obszarów leśnych we wszystkich czterech porach roku. 

Stoisko zostało przygotowane dzięki Partnerowi Lasy Państwowe – powiedziała podczas pikniku Jolanta Dobrzyńska 

z KGW Lasy.

Podobne, bardzo atrakcyjne stoiska promocyjne z lokalnymi produktami spożywczymi przygotowali 

mieszkańcy sołectw: Podlesie, Spławy Drugie, Mikulin-Kowalin, Słodków Pierwszy, Słodków Drugi, Słodków 

Trzeci, Karpiówka.

Ogromnym zainteresowaniem 

cieszyły się atrakcje dla dzieci – plac zabaw 

ze zjeżdżalniami i dmuchańcami. Dorośli 

oblegali stoisko z grillem, grochówką 

i napojami zorganizowane przez firmę 

Masarnia Rzemieślnicza – Wędliny 

Chłopskie – Elżbieta Zając ze Spław 

Drugich. Wszystkim za ogromne, społeczne 

zaangażowanie należą się gorące słowa 

podziękowania.

Tegoroczne dożynki są przykładem 

doskonałego współdziałania i współpracy 

sołtysów, radnych, działaczek Kół Gospodyń 

Wiejskich, członków OSP, instytucji 

pracujących na rzecz rolnictwa, rożnych organizacji społecznych, twórców rękodzieła na  rzecz społecznej integracji, 

działalności kulturalnej i promocyjnej gminy Kraśnik.

                                                                                                  Andrzej Wojtan
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Gmina Kraśnik na Dożynkach Powiatowo-Gminnych w Trzydniku Dużym

Tegoroczna aura  sprzyjała pracom 
żniwnym, stąd też rolnicy z zadowoleniem 
i wdzięcznością mogli uczestniczyć  
w niedzielę 4 września br. w Dożynkach 
Powiatowo-Gminnych w Trzydniku 
Dużym. Tego dnia od rana stadion 
sportowy wypełniał się stoiskami 
promocyjnymi wszystkich gmin z powiatu 
kraśnickiego, instytucji współpracujących 
z rolnikami, organizacji społecznych 
i wielu sponsorów oraz oczywiście 
setkami rolników. Dożynki zostały 
zorganizowane przez władze powiatu 
kraśnickiego i gminy Trzydnik Duży. 
Część oficjalną dożynek uświetnił poczet 
sztandarowy strażaków Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Spławach. Po mszy 
świętej polowej w intencji rolników, 
podczas części oficjalnej były wręczone 
medale i dyplomy wyróżniającym się 
rolnikom z terenu powiatu. Medal 
Starosty Kraśnickiego oraz okolicz- 
nościowy dyplom otrzymał Ryszard 
Kowal – rolnik, sołtys ze Słodkowa 
Trzeciego. Bardzo okazale prezentowało 
się stoisko  promocyjne gminy Kraśnik, 
które w całości przygotowało Koło 
Gospodyń Wiejskich ze Stróży-Kolonii. 
Trzeba dodać, że to Koło działa od 
niedawna, a już  stało się bardzo aktywne 
w działalności społecznej i promocyjnej, 
szczególnie w przygotowaniu regio- 
nalnych potraw. Przy stoisku gminy 

Kraśnik gromadziły się tłumy publiczności. 
Filmowała ekipa TVP Lublin 3, która na 
bieżąco relacjonowała przebieg uroczystości 
Święta Plonów w Trzydniku Dużym. Grupa 
wieńcowa ze Słodkowa Trzeciego do 
Trzydnika przyjechała z okazałym wieńcem 
dożynkowym, wykonanym w kształcie 
korony wypełnionej kłosami wszystkich 
czterech gatunków zbóż z tegorocznych 
zbiorów, udekorowanych kwiatami polnymi 
i ogrodowymi. Licznie w dożynkach wzięli 
udział radni, sołtysi, mieszkańcy z terenu całej 
gminy. Za tak duże zaangażowanie należą się 
wszystkim gorące słowa podziękowania.

                                                                                                             
Andrzej Wojtan
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 Znakomicie promują swoją wioskę
Sołectwo Pasieka-Kolonia należy do 

najmniejszych w gminie Kraśnik, jednak 

jej mieszkańcy mocno wyróżniają się 

aktywnością społeczną. Aktywnie działa 

KGW i Rada Sołecka. Jedną z ostatnich 

inicjatyw były „Dni Wsi Pasieka-Kolonia” 

zorganizowane w niedzielę, 31 lipca. 

Licznie przybyli mieszkańcy wsi i zapro- 

szeni goście. Po rajdzie rowerowym po 

okolicy wszyscy zgromadzili się w lokalu 

gospodarstwa agroturystycznego „Agro-

turystyka u Bożenki” Bożeny Oleszko. Tu 

była prelekcja na temat przeciwdziałania 

różnym uzależnieniom obecnych czasów, 

promocji zdrowego stylu życia, rozwoju 

turystyki pieszej i rowerowej. Kolejnym punktem była prelekcja na temat dawnych obyczajów i obrzędów ludowych, 

w nawiązaniu do badań etnograficznych regionu kraśnickiego. W gospodarstwie agroturystycznym tworzona jest 

izba regionalna, w której gromadzone są przedmioty o dużej wartości etnograficznej, stąd też była okazja do 

wspomnień i dyskusji na temat warunków życia i pracy na dawnej wsi. Podczas spotkania były przeprowadzone 

konkursy, gry i zabawy dla dzieci, młodzieży oraz dorosłych. Było przy tym dużo śmiechu, ale i cenne nagrody 

pocieszenia. Kolejnym punktem był występ wokalny niepełnosprawnej artystki Agaty. Przeboje znanych piosenkarzy 

w jej wykonaniu zachwyciły wszystkich zgromadzonych. Na koniec, po kilkugodzinnych zajęciach można było 

zasiąść do poczęstunku, przygotowanego wspólnymi siłami, a na stole znalazły się wyłącznie potrawy przygotowane 

według starodawnych receptur.

                                                                                                                    Andrzej Wojtan

Światłowód w gminie Kraśnik
W związku z realizacją na terenie naszej gminy projektu w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa 

pn: ,,Wyeliminowanie terytorialnych różnic w możliwości dostępu do szerokopasmowego Internetu o wysokich 
przepustowościach” współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego oraz wieloma zapytaniami mieszkańców o dostęp do sieci światłowodowej wójt gminy Kraśnik 
pragnie Państwa poinformować, że Gmina Kraśnik nie jest w żaden sposób umocowana do uczestnictwa w ww. 
projekcie także w postaci kontroli i weryfikacji zakresu prac, terminów, przestrzegania wymagań i założeń projektu. 
Inwestycja budowy na terenie gminy Kraśnik sieci światłowodowej realizowana jest w ramach Programu 
Operacyjnego Polska Cyfrowa dla Centrum Projektów Polska Cyfrowa – państwowej jednostki budżetowej podległej 
ministrowi właściwemu do spraw informatyzacji. W przypadku pytań uprzejmie prosimy o kontakt z organizatorem 
ww. projektu: Centrum Projektów Polska Cyfrowa: adres strony  lub bezpośrednio 
z firmą, która wygrała konkurs na realizację budowy sieci: 

Istnieje również możliwość sprawdzenia statusu inwestycji w szerokopasmowy dostęp do Internetu poprzez 
wyszukiwarkę udostępnioną przez Centrum Projektów Polska Cyfrowa, adres strony: 

, oraz poprzez stronę . Ponadto na stronie 
 w zakładce POPC2/POPC3/POPC4 można pobrać plik w formacie .xlsx możliwy do odtworzenia 

w programie Excel z listą adresów znajdujących się w obecnie planowanym zasięgu. Gmina Kraśnik znajduje się 
w POPC3. 

Gmina Kraśnik, pomimo że nie ma umocowania prawnego do udziału w realizacji ww. zadania, to często 
zwraca się do wykonawcy z prośbą o uwzględnienie uwag i próśb mieszkańców.

                            Mariusz Gawron

www.cppc.gov.pl/o-cppc/kontakt
www.fibee.pl

https://capap.gugik.gov.pl/ 
mapa/cppc/CPPC-internet/ www.getfibre.pl https://fiberhost.com.pl/ 
dla-operatorow

.
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Gmina Kraśnik otrzymała dofinansowanie w ramach 
wieloletniego programu rządowego „Posiłek w szkole i w domu” 
– moduł 3, dotyczącego wspierania w latach 2019–2023 organów 
prowadzących publiczne szkoły podstawowe w zapewnieniu 
bezpiecznych warunków nauki, wychowania i opieki przez 
organizację stołówek i miejsc spożywania posiłków.

Pozyskane środki w wysokości 78 425,91 zł zostały  
przeznaczone na zakup niezbędnego wyposażenia, służącego 
poprawie standardu funkcjonowania stołówki szkolnej w Szkole 
Podstawowej im. Ks. Stanisława Zielińskiego w Stróży i w Szkole 
Podstawowej w Kowalinie.

 Urszula Król

   W dniu 10 września br. członkinie KGW Lasy 
wzięły udział w warsztatach garncarskich 
zorganizowanych przez lokalnego garncarza.  
Arkadiusz Maj w bardzo ciekawy sposób 
wprowadzał w tajniki garncarskiego rzemiosła, 
uczył fachowego nazewnictwa i pokazywał 
sposoby wykonywania naczyń i ozdób. Można 
było poznać technikę przygotowania gliny, 
zdobienia, wypalania i szkliwienia. Członkinie 
pracowały pod czujnym okiem artysty garncarza. 
Okazało się, że panie mają wielki potencjał, talent 
i zdolności. Zadziwiały inwencją twórczą oraz 
świetnymi pomysłami. Z wielką precyzją 
i starannością wykonywały i dekorowały misy czy 
patery. Podczas warsztatów powstały przepiękne 
naczynia, które staną się wyposażeniem Koła. 
Postawiono na wygląd, ale również na funkcjo- 
nalność. Organizator warsztatów zadbał także 
o dodatkowe atrakcje: był przepyszny słodki 

poczęstunek, zaś na koniec pieczenie kiełbasek przy ognisku. Takie warsztaty to przepis na integrację i twórcze 
spędzanie wolnego czasu.

 Jolanta Dobrzyńska

Integracyjne Warsztaty Garncarskie KGW Lasy

„POSIŁEK W SZKOLE I W DOMU” – moduł 3

Ogłoszenia, informacje
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 Zakończenie projektu Erasmus+ „To horizon and beyond”  

Kontynuując unijny program wspie- 

rający kształcenie, szkolenie, młodzież 

i sport w Europie Erasmus+ uczniowie 

Szkoły Podstawowej im. ks. Stanisława 

Zielińskiego wyruszyli w kolejną podróż, 

chcąc poszerzyć swoje horyzonty, a także 

zdobyć nowe doświadczenia.

Kierunkiem ostatniej mobilności 

uczniów naszej szkoły w ramach projektu 

była malowniczo położona Rumunia. 

W dniu 4 czerwca 11 uczniów naszej szkoły 

pod opieką 3 nauczycieli wyruszyło 

w niezwykłą, chociaż długą drogę do 

Rumunii. W czasie podróży nasza młodzież 

doskonaliła swoje umiejętności współpracy 

w grupie, nawiązywała nowe przyjaźnie oraz 

poznawała nowe, urokliwe miejsca, takie 

jak Turda czy Brasov – jedno z najpiękniejszych miast w Rumunii. 

Po wielu atrakcjach związanych z podróżą dotarliśmy do Targu Bujor, aby tam spotkać naszych rumuńskich 

przyjaciół, poznać ich szkołę oraz spędzić miły czas z władzami miasta. Podczas pobytu uczniowie obu państw mieli 

okazję bliżej się poznać, porozmawiać, spędzić wspólnie czas na wycieczkach, warsztatach projektowych, zabawach 

integracyjnych i sportowych. Niezwykle ciekawym wydarzeniem była wycieczka do Iasi – miasta położonego 

w północno-wschodniej Rumunii, uznawanego za ważny ośrodek kulturalno-naukowy. Mieliśmy także okazję do 

zwiedzania neogotyckiego Pałacu Kultury, w którego wnętrzach mieszczą się cztery różne muzea: Historii Mołdawii, 

Etnograficzne, Sztuki oraz Nauki  i Techniki.

Kolejny dzień okazał się również bardzo ekscytujący, bowiem wraz z naszymi rumuńskimi partnerami 

wyruszyliśmy w rejs po rzece Dunaj, po czym udaliśmy się do Galati, aby tam podziwiać piękny ogród mieszczący się 

u stóp Museum of Natural Sciences „Răsvan Angheluță”.

Ważnym wydarzeniem był występ rumuńskich uczniów z młodszych klas. Przygotowali oni niezwykły taniec 

kwiatów, a także zaprezentowali swoje umiejętności wokalne. Nasi uczniowie doświadczyli ogromnej życzliwości ze 

strony rumuńskich rodzin, co z pewnością przyczyni się do kształtowania w nich otwartej postawy na kontakty 

międzyludzkie oraz podróżowanie. Pobyt w Rumunii był również świetną okazją do praktykowania komunikacji 

w języku angielskim. Wszystkie zajęcia i przygotowane atrakcje służyły doskonaleniu umiejętności językowych oraz 

integracji młodych Europejczyków. To kolejny dowód, że nauka i doskonała zabawa nie muszą się wykluczać. 

Kluczowe jest również to, iż uczestnicy programu nabierają znacznej pewności siebie, patrzą na świat 

perspektywicznie, są ciekawi świata, otwarci na zmiany oraz nowe doświadczenia, a są to przecież cechy pożądane 

na rynku pracy.

Wszyscy uczestnicy ze łzami w oczach żegnali się, dziękując serdecznie rodzinom za zapewnienie 

odpowiedniej opieki podczas pobytu, życząc sobie jak najszybciej kolejnego spotkania. Był to wspaniale spędzony 

czas, w którym uczniowie nabyli nową wiedzę, przełamywali swoje bariery, stereotypy oraz nawiązali wiele 

przyjaźni. Droga powrotna okazałą się również pełna wrażeń, bowiem podziwiając piękno krajobrazu, mieliśmy 

niezwykłą okazję zobaczyć niedźwiadka, który nie zważając na samochody siedział na skraju drogi i cierpliwie 

pozował do zdjęć. Zmęczeni, ale pełni wrażeń, szczęśliwie wróciliśmy do naszej pięknej Ojczyzny. Bo jak to mówi 

staropolskie przysłowie „Wszędzie dobrze, ale w domu najlepiej”.

 Magdalena Janduła,  Anna Myszak
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